

مگا پروژه عتیق؛ نماد باز آفرینی موفق شهر تبریز

عصرآزادی - طرح بزرگ و مدرن عمرانی، خدماتی و شهری موسوم به "مگا پروژه عتیق"، این روزها و در ادامه تلاش های شهرداری تبریز، در آستانه بهره برداری قرار گرفته و قرار است بخش مهمی از فازهای عمرانی و خدماتی آن، به عنوان یکی از مهم ترین پروژه های باز آفرینی شهری همزمان با دهه فجر امسال به بهره برداری برسد.

عصرآزادی - اناهیتا رحیمی: شتاب بخشی به روند اجرائی و عمرانی و احیاء دوباره مگا پروژه عتیق در قلب شهر کهن و تاریخی تبریز و یکی از مهم ترین و بزرگ ترین عناصر رفاهی، تفریحی و گردشگری این شهر، از جمله شاهکارهای مدیریت شهری در دوره فعلی به شمار می رود.

این پروژه که مراحل طراحی، اجرا و تکمیل آن از ۱۳ سال قبل، در محدوده ۵ هکتاری و با سرمایه گذاری عمومی در قالب فروش اوراق مشارکت ۱۰۰۰ میلیاردی آغاز شده بود، به دلایل مختلف، طی دوره دوره قبلی کم تر مورد توجه قرار گرفته و از مسیر شتاب و تسریع عمرانی دور شده بود.

مگا پروژه عتیق که بخشی مهم از پروژه بازآفرینی شهری در دل مجموعه های تاریخی، رفاهی، تفریحی و تجاری، خدماتی تبریز به شمار می رود، علاوه بر نقش توسازی و بازآفرینی شهری، خواهد توانست به محور جدید گردشگری و رفاه شهری تبریز در آینده تخصصی تبدیل شود. برای اجرای این پروژه، بالغ بر ۳۰۰ واحد مسکونی و تجاری واقع در محدوده اجرائی طرح تملک و تخریب شده است. این پروژه در حال حاضر و در سایه برنامه ریزی های کلان و جدید مدیریتی و نیز تغییر مدیریت در این مجموعه بزرگ عمرانی، خدماتی، با پیشرفت ۹۰ درصدی به مراحل نهایی اجرا نزدیک شده و با نصب روزشمار، در آستانه بهره برداری قرار گرفته است.



عتیق، مجموعه کامل و مدرن

مگا پروژه فرسوده شهری را باید از جمله مجموعه های رفاهی، خدماتی، تجاری و مسکونی شمالغرب کشور دانست که تقریبا تمامی زیرساخت های لازم برای زندگی، کار و رفاه عمومی را یکجا در دل خود دارد.

این پروژه شامل بازار عتیق در ۷ طبقه، بازار شهید بهشتی در طبقه، ۱۱ بلوک مسکونی هر کدام در ۶ طبقه، ۳۷۷ واحد تجاری، ۱۲۰ واحد اداری و ۲۲۰ واحد مسکونی است، همچنین این مجموعه بزرگ، ظرفیت ۱۴۰۰ پارکینگ را در دل خود داراست. علاوه بر این امکانات، مجموعه تجاری خدماتی عتیق شامل امکانات رفاهی، تفریحی و ورزشی است.

پیشرفت ۹۰ درصدی پروژه

در همین حال، شهردار تبریز با اشاره به آخرین وضعیت اجرائی این پروژه می گویند: عتیق به عنوان بخشی از

اقتصادی

مگا پروژه عتیق؛ نماد باز آفرینی موفق شهر تبریز

طلایی تهران به پروژه بزرگ عتیق شهرداری تبریز بودند.

رفع نواقص و تکمیل پروژه در اولویت

بابک شریفی مدیرعامل شرکت عمران و توسعه آذربایجان و مجری طرح بزرگ عتیق نیز از پیشرفت فیزیکی ۷۰ درصدی فاز یک و ۹۰ درصدی فاز دوم پروژه "مگا پروژه عتیق" خبر می دهد. وی همچنین در خصوص تکمیل انشعابات پروژه عتیق اظهار می دارد: موضوع انشعابات مگا پروژه عتیق (۲۱ که با مشکلاتی همراه بود با پیگیری مستمر و همراهی مجموعه های ذربیط در حال طی مراحل پایانی است که به زودی با تلاش مهندسان پروژه، به بهره برداری خواهد رسید. وی بر تسریع در تکمیل صدردصدی پروژه و بررسی و رفع موانع موجود تاکید و تصریح می کند: تلاش می کنیم در کمترین زمان ممکن اقدامات موجود در بخش های این پروژه اعم از راه اندازی کامل موتورخانه ها، خرید و نصب چیلرها، تکمیل انشعابات و کف سازی پارکینگ ها، انجام گیرد.

نصب روزشمار؛ شمارش معکوس افتتاح

مگا پروژه عتیق، از چندی پیش و به روال دیگر پروژه های عمرانی، خدماتی در شرف افتتاح، به روزشمار بهره برداری در حوزة مدیریت شهری است که به میزبانی مشترک شهرداری تهران و برنامه اسکان بشر سازمان ملل متحد، برگزار می‌شود. این جایزه، به بهترین پروژه ها و تجربیات در شهرها، مناطق و جوامع محلی در سراسر جهان تعلق می‌گیرد و هدف آن به رسمیت شناختن اهمیت دولت های محلی و مدیریت شهری در ترویج محیط زیست اجتماعی، اقتصادی و یابداری شهرها و مناطق و نیز پیشبرد اهداف زیست بهتر شهروندان است. شهردار تبریز در عین حال تاکید می کند: تمامی تاسیسات و زیرساخت‌های لازم برای بهره‌برداری از این پروژه آماده بوده و با تکمیل نواقص تلاش داریم در موعد مقرر آن را تقدیم شهروندان کنیم. **عتیق، برنده جایزه "خشت طلائی تهران"** پروژه بزرگ و چند وجهی عتیق تبریز، به دلیل ویژگی های فنی و معماری و به



واسطه مداخله موفق و هدمفند این پروژه در بازآفرینی شهری در محدوده مرکزی تبریز، برنده جایزه "خشت طلائی تهران" در سال ۹۴ گردیده است.

جایزه بین المللی "خشت طلائی" تهران، جزو ۱۳ جایزه مطرح بین‌المللی در حوزة مدیریت شهری است که به میزبانی مشترک شهرداری تهران و برنامه اسکان بشر سازمان ملل متحد، برگزار می‌شود. این جایزه، به بهترین پروژه ها و تجربیات در شهرها، مناطق و جوامع محلی در سراسر جهان تعلق می‌گیرد و هدف آن به رسمیت شناختن اهمیت دولت های محلی و مدیریت شهری در ترویج محیط زیست اجتماعی، اقتصادی و یابداری شهرها و مناطق و نیز پیشبرد اهداف زیست بهتر شهروندان است.

شناختن شهرهای فنی، معماری و هنری نظیر "ناواری" اثربخشی و تکرآبدیزی" از جمله معیارهای اعطای جایزه خشت

عصرآزادی - شهردار تبریز ایجاد کارگروه‌های

تخصصی حوزه‌های مختلف در بدنه شهرداری را بستری برای استفاده از دانش نیروهای متخصص این مجموعه دانست.

عصرآزادی - سید سعید پیمان؛ یعقوب هوشیار عصر روز شنبه در دیدار با دانشجویان و فارغ‌التحصیلان دوره دکتری شاسفل در شهرداری تبریز با تاکید بر استفاده از ظرفیت‌های علمی این مجموعه، اظهار کرد: ایجاد کارگروه‌های تخصصی با حضور مدیران قدیمی صاحب تجربه در زمینه های مختلف اعم از خدمات شهری، سرمایه‌گذاری، شهرسازی، عمرانی و ... و همچنین نیروهای متخصص و کارشناسان و مدیران فنی می‌تواند اهداف مجموعه را به شکل مطلوبی اجرایی کند.

وی با اشاره به اینکه برای ایجاد تغییر ابتدا باید دیدگاه نسبت به محیط اصلاح شود، گفت: مجموعه



شهرداری، یک سیستم بدون اشکال نیست اما از نیروهای فرهیخته و تحصیلکرده انتظار داریم که به عنوان صاحبان فکر و دانش، عملکرد موثری داشته باشند.

شهردار تبریز در ادامه به ضرورت پرورش و تقویت

برای نخستین بار در شهرداری تبریز صورت می گیرد؛

اجرای ۱۵ پروژه عمرانی با پیوست فرهنگی



رفتاری را از داخل مجموعه شهرداری دانست و گفت: موضوعاتی همچون جایگزینی نمک پاشی در هنگام بارش برف یا مباحثی همچون ترافیک، آلودگی هوا، پسماند، حامل‌های انرژی و ... مواردی هستند که نیاز به اقتاع سازی و فرهنگ دارد.

هوشیار بودجه ریزی سال آینده شهرداری تبریز را هدفمند، منطبق بر نیازهای شهری و مبتنی بر فرهنگ به معنای ارم ازبایی کرد و افزود: عقیده داریم که اجرای کامل پنج پروژه و بهره‌برداری بموقع از آن، بهتر از شروع ۵۰ پروژه و نیمه‌تمام گذاشتن آن است چراکه مردم در اثر پروژه‌های ناتمام و راکد دچار مشکل می‌شوند.

شهردار تبریز همچنین از پیوست فرهنگی ۱۵ پروژه در سال آینده خبر داد و اظهار کرد: این برای نخستین بار است که پروژه‌ها در شهر تبریز با پیوست فرهنگی اجرا خواهد شد.

وزیر جهاد کشاورزی:

شاهد تحول در بسیج وزارت جهاد کشاورزی هستیم



وزیر جهاد کشاورزی گفت: بسیج وزارت جهاد کشاورزی در این دوره اتفاقات خوبی را در بخش کشاورزی کشور رقم زده است و تفکر جهادی و بسیجی که رهبر معلم انقلاب به عنوان یک سرمایه از آن نام برده‌اند، در بسیج این وزارتخانه وجود دارد.

به گزارش ایرنا از وزارت جهاد کشاورزی، «سیدجواد ساداتی‌نژاد» در بازدید از مرکز مقاومت بسیج وزارتخانه با تیریک هفته بسیج به بسیجیان این وزارتخانه، افزود: در این دوره با وجود نیروهای جوان و خلاق و با ناواری تیمی در بسیج وزارت جهاد کشاورزی، شاهد یک تحول هستیم، بسیج بخش کشاورزی در این دوره هشت ماهه اتفاقات خوبی را رقم زده، به طوری که شوره، شغف و نشاط را در حوزه‌های مختلف کشاورزی ایجاد کرده است. وی به عملکرد بسیج وزارت جهاد کشاورزی در بحث هدفمندی یارانه‌ها و ساماندھی مازاد حوزه یک‌روزه اشاره کرد و گفت: تاکنون در جاهایی که وزارتخانه دچار کمبود شد، بسیج به خوبی پاندی کار آمده است، به‌طوری که در بحث مربوط به هدفمندی خیلی خوب ظاهر شد، در ساماندھی مازاد جوجه یک روزه نیز همکاری و عملکرد خیلی خوبی داشت و با تلاش و کوشش در حوزه‌های بازرسی نیز به بخش کشاورزی کمک کرد. به گفته ساداتی نژاد، بسیج در این مدت هم حمایت خوبی از حوزه‌های روستایی انجام داده و هم در حوادتی همچون سیل و بحش‌های مختلف عملکرد قابل تحسینی داشته است. وزیر جهاد کشاورزی خاطر نشان کرد: بسیج در حوزه‌های تخصصی بخش کشاورزی همچون مبارزه با آفات و بیماری‌ها، بحث منابع طبیعی در زاگرس و بحث نخیلات نیز عملکرد خوبی داشته است و این امر نشان می‌دهد که بسیج خود را در کنار وزارت جهاد کشاورزی و در همه بخش‌ها می‌بیند و تفکر جهادی و بسیجی که رهبر معلم انقلاب به عنوان یک سرمایه از آن نام برده‌اند، در بسیج وزارتخانه وجود دارد. به گفته وی، سبقه پاندی که از حرکت جهادی در زمان دفاع مقدس وجود داشت، نیز با یک تفکر نو، پویا و با یک نشاط خاص و دلسوزی فراوان برای این که بتواند به حوزه‌های روستایی کمک کند، در رگ‌های وزارت جهاد کشاورزی ساری و جاری است. ساداتی‌نژاد با بیان این که جهاد سازندگی یک معجزه از سوی حضرت امام (ره) بود و طعم شیرین خدمات این نهاد هیچ وقت از دل روستاییان ما بیرون نخواهد رفت، تصریح کرد: در حال حاضر هدفی که بسیج وزارت جهاد کشاورزی دنبال می‌کند، حرکت در این مسیر است؛ یعنی یک نگاه بلند و یک صدای رسا برای این که بتواند به کشاورزان و حوزه‌های روستایی و عشایری کمک کند.

در مورد گروه عمده «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» بین ۳۲.۹ درصد برای دهک چهارم، پنجم و ششم تا ۳۶.۶ درصد برای دهک دهم است. براساس آخرین اطلاعات منتشر شده توسط مرکز آمار، در آبان ماه فاصله تورمی دهک‌ها به ۸.۵ واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل (۷.۹ واحد درصد) ۰.۶ در صد واحد درصد افزایش داشته است. فاصله تورمی در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» نسبت به ماه قبل هفت دهم واحد درصد افزایش یافته است و در گروه عمده «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» نسبت به ماه قبل ۲ دهم واحد درصد افزایش داشته است.

عصر آزادی www.asrazadonline.ir

فرشکاران چگونه تحقق اهداف آذربایجان شرقی در برنامه هفتم را تشریح کرد:

مدار توسعه با حضور پررنگ بخش خصوصی در مسائل اقتصادی



عصر آزادی / سرویس اقتصادی:

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی گفت: نگرش برنامه هفتم این است که حضور بخش خصوصی در مسائل اقتصادی پررنگ باشد که برای تحقق این امر راهگشایی های لازم را در استان انجام خواهیم داد. فرشکاران این استان خواهیم داد.

محمد فرشکاران ظهر در جلسه هم‌اندیشی و بررسی ظرفیت ها و اولویت های استان در تدوین برنامه هفتم توسعه اظهار کرد: هزینه‌های جاری کشور همواره روند صعودی داشته که این امر باعث نزولی بودن هزینه های تملک دارایی های سرمایه ای شده است. وی افزود: این روند باید از طریق راهکارهایی مثل ارتقای بهره‌وری، تقویت و توجه به منابع انسانی و واگذاری پروژه‌ها به بخش خصوصی کنترل شود. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی تاکید کرد: نگرش برنامه هفتم این است که در مدار توسعه بویایی و حضور بخش خصوصی در مسائل اقتصادی پررنگ باشد؛ برای تحقق این امر راهگشایی های لازم را در استان انجام خواهیم داد. فرشکاران ابراز داشت: لازم است فضاهای بروکراسی اداری را به سمت مولدسازی و تسهیل امور، اصلاح و تعدیل کنیم که اگر مولدسازی به سمت جذب سرمایه‌گذاری‌های ثابت و چرخش سرمایه حرکت نکند ثروت استان راهی به جز خروج و بلااستفاده ماندن نخواهد یافت. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی اضافه کرد: باید روی مدل‌های توسعه و قوانین و احکام توسعه‌زا که موانع را در جهت تسهیل فعالیت های بخش خصوصی رفع می کند، کار کنیم. این مقام مسؤول، تمرکز بر موضوع نظام درآمد - هزینه، ارائه نظرات به کارگروه اصلاح ساختار و تدوین نظام تقویض اختیار و تمرکززدایی را از جمله وظایف سازمان های مدیریت و برنامه‌ریزی استان ها برشمرد. در این جلسه مدیرکل اقتصاد و دارایی آذربایجان شرقی به تشریح سیاست های کلی، رویکرد و ویژگی های برنامه ریزی در برنامه هفتم توسعه کشور پرداخت و برنامه محوری به جای حکم محوری، تمرکز بر موضوعات کلیدی مشتمل بر پیشران و بستر ساز و تمرکز زدایی و تقویت نقش استان‌ها در جریان توسعه را از جمله این ویژگی ها دانست. واقف بهروزی همچنین به مواردی مثل مشارکت محوری و استفاده از ظرفیت تمام فعالان و ذینفعان توسعه، تغییر رویکرد از تمرکز بر تخصیص و توزیع منابع بر اصلاحات ساختارها و وضع قواعد سیاستی و اتکاء به «طراحی مکانیسم در برنامه مبتنی بر تهیه سازوکارهای انگیزشی کارا و اثربخش خود تنظیم» اشاره کرد.

وزیر صمت اعلام کرد:

ایجاد شفافیت در معاملات خودروهای وارداتی با کمک بورس کالا

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: به‌دلیل عدم واردات خودرو در سال‌های گذشته، اگر خودرو در شرایط غیر حرفه‌ای و بدون برنامه عرضه شود شاهد افزایش قیمت‌ها خواهیم بود و به همین دلیل با عرضه اتومبیل‌های وارداتی در بورس، به دنبال شفافیت در معاملات هستیم.

به گزارش ایرنا از پایگاه خبری بورس کالا، «سید رضا فاطمی امین» در گفت و گویی با بیان اینکه در بحث واردات خودرو تدابیری اندیشیده شده که از رانت احتمالی جلوگیری شود، افزود: به واسطه عدم واردات خودرو در سال‌های گذشته، اگر خودرو در شرایط غیر حرفه‌ای و بدون برنامه عرضه شود شاهد افزایش قیمت‌ها خواهیم بود. وی بیان‌داشت: وزارت صمت برای از بین رفتن این رانت احتمالی دو تدبیر اندیشیده است، نخست آنکه خودروهای وارداتی در بورس کالا که قیمت‌ها به صورت شفاف کشف شده و قابل رصد است، عرضه شوند و دوم، اینکه سود بازرگانی حالت متغیر داشته باشد و به خزانه دولت بازگردد؛ با دو تدبیر فوق، رانتی که ممکن بود برای واردکنندگان ایجاد شده و باعث ایجاد نقاشای کاذب شود کاملاً از بین خواهد رفت. فاطمی امین با تاکید بر اینکه یکی از دو اصل اساسی در رهایی از رانت احتمالی واردات خودرو و شفافیت بازار، عرضه خودروها در بورس کالاست، ادامه‌داد:

تجربه گذشته نشان می‌دهد همه کالاهایی که در بورس کالا عرضه شده‌اند از وضعیت مطلوب تری برخوردارند که برای این مثال می‌توان فولاد یا سیمان را در این حوزه نام برد. وزیر صمت تصریح کرد: عرضه در بورس کالا چند ویژگی دارد، یکی از این ویژگی‌ها فضای کاملا شفاف بورس و کشف نرخ‌ها براساس مکانیزم عرضه و تقاضا است. این شفافیت در اعلام میزان عرضه، تقاضا و قیمت پایانی فروش کمک می‌کند که بتوان وضعیت را به صورت دقیق تر رصد و پایداری بهبود شرایط بازار برنامه ریزی و اقدام کرد. وی خاطر نشان کرد: همچنین در بورس کالا می‌توان از ابزارهایی استفاده کرد که بازار را متعادل کند. برای مثال در حوزه مس یا فولاد مشاهده کردیم که با استفاده از ابزارهای بورس در کوتاه ترین زمان، التهاب بازار رفع شد. به گفته فاطمی امین، بورس کالا هم به لحاظ شفافیت برای خریداران و فروشندگان، هم از نظر تولید داده برای حاکمیت و هم به دلیل ابزارهایی که در آن وجود دارد، برای بازار موثر است.

رئیس سازمان چای شمال کشور خبر داد:

تولید بیش از ۱۱۶ هزار تن برگ سبز چای

رئیس سازمان چای کشور با بیان اینکه از ابتدای فصل برداشت تاکنون خرید برگ سبزی چای به بیش از ۱۱۶ هزار تن رسیده است، گفت: تاکنون افزون بر ۸۱۳ میلیارد تومان معادل ۸۵ درصد مطالبات چایکاران پرداخت شده است.

به گزارش ایرنا از وزارت جهاد کشاورزی، «حبیب جهانساز» افزود: از این میزان خرید ۷۶ درصد سهم دولت بود و ۲۴ درصد دیگر از سهم دولت باقی مانده که برای پرداخت به موقع وجه چایکاران، مکاتبات و اقدامات لازم را برای تخصیص پول از سازمان برنامه و بودجه کشور انجام شده است. رئیس سازمان چای کشور، سهم پرداختی کارخانجات دولت به چایکاران را تاکنون نزدیک به ۹۰ درصد عنوان کرد. جهانساز تصریح کرد: خرید برگ سبز چای از چایکاران گیلان و مازندران به دلیل شرایط خاص و موافقت و ابلاغ وزیر جهاد کشاورزی تا دهم آبان امسال ادامه داشت. وی ادامه‌داد: با وجود تغییرات اقلیمی و خشکسالی شدید در سال جاری، تا دهم آبان افزون بر ۱۱۶ هزار و ۳۱۶ تن برگ سبز چای به ارزش ۹۶۹ میلیارد تومان خریداری و بیش از ۲۶ هزار ۱۷۱ تن چای خشک تولید شده است. رئیس سازمان چای کشور با اشاره به اینکه تولید برگ سبز چای نسبت به سال گذشته حدود ۱۳ درصد کاهش نشان می‌دهد، گفت: اگر عملیات بفرزاعی و افزایش سطح احیای باغات چای را ندانستیم، امسال با کاهش بیش از ۲۵ درصد تولید برگ سبزی چای روبرو می‌شدیم. وی اضافه‌کرد: در اردیبهشت امسال، هم سرمای دیر رس داشتیم و هم در فصل بهره‌برداری میزان بارندگی حدود یک سوم حد نرمال بود که خساراتی به باغات چای کشور وارد کرد. جهانساز افزود: ۸۰ درصد باغات چای کشور در اراضی دیم واقع شده و به بارندگی وابسته هستند و گیاه چای به شدت به رطوبت خاک و هوا نیازمند است.

سختگوی وزارت صمت خبر داد:

رشد ۳۰ درصدی صادرات به قطر در مهر ماه

سختگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: صادرات به قطر در مهرماه امسال در محد سنجی با پارسل ۳۰ درصد رشد داشت.

«امید قالیباف» در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا در تشریح اقدامات تجاری وزارت صنعت، معدن و تجارت با قطر افزود: روند تجاری دو کشور مسیر رو به رشدی را طی می‌کند، به‌طوری‌که در هفت ماهه امسال صادرات اقلامی نظیرمحصولات نیمه تمام فولادی، انواع شیشه، میگو و ماهیان زنده، گوجه فرنگی گلخانه‌ای، سیمان سفید، شیرینی و شکلات و انواع فرآورده های غلات از رشد ۱۰۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل برخوردار شده است. سختگوی وزارت صمت گفت: سازمان توسعه تجارت به‌عنوان بازوی این وزارتخانه در حوزه تجارت خارجی علاوه بر استفاده حداکثری از ظرفیت تجاری جام جهانی، در بلندمدت نیز با ایجاد بستر و ساختار لازم برای توسعه تجارت با قطر برنامه ریزی کرده است. وی خاطر نشان کرد: طبق توافق دو کشور قرار است حجم تجارت از رقم اندک ۲۰۰ میلیون دلار در سال به سه میلیارد دلار در چهار سال آینده افزایش یابد. مشاور وزیر صمت از اعزام راینز جدید بازرگانی به دوحه، تاسیس مرکز تجاری در پایتخت قطر، برگزاری نمایشگاه اختصاصی و توافق بر سر سازو کار تسویه مالی به‌عنوان مهمترین اقدامات ساختاری برای توسعه مناسبات بازرگانی ایران و قطر نام برد.

فاصله تورمی

دهک‌ها

در آبان‌ماه

افزایشی شد

فاصله تورمی دهک‌ها در آبان‌ماه به ۸.۵ درصد رسید که در مقایسه با ماه قبل ۶ دهم واحد درصد افزایش داشته است.

به گزارش ایرنا، مرکز آمار نرخ تورم دهک‌های درآمدی در آبان ۱۴۰۱ را منتشر کرد. نرخ تورم کل کشور در آبان ماه سنال جاری برابر ۴۴ درصد بود. نرخ تورم دهک دهم در این بازه زمانی

۴۱.۷ درصد و برای دهک نخست ۵۰.۲ درصد نوسان داشت.

همچنین محدوده تغییرات تورم ۱۲ ماهه در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات»

بین ۶۰.۵ درصد برای دهک هشتم تا ۶۴.۶ درصد برای دهک اول است.